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امکان جذب سرمایه گذار خارجی با ایجاد 
بورس بین الملل در کیش فراهم می شود

اقتصاد کیش-  معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از 
بررسی مجددایجاد بورس بین الملل کیش ازسوی شورایعالی مناطق آزاد با هدف 

جذب سرمایه گذار خارجی خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش علیرضا ناصرپور معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بورس و اوراق بهادار، در جریان برگزاری  نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۱  ، با اشاره 
به همزمانی این رویداد و سالروز تصویب قانون بازار سرمایه در گفت: بازار سرمایه 
طی این مدت مســیر پر فراز و نشــیبی را پشت سر گذاشته و در حال حاضر بازار 

سرمایه از لحاظ تنوع نهادهای مالی به جایگاهی مطلوب رسیده است.
ناصرپور افزود: پس گذشت این مدت از زمان تصویب و اجرای قانون اوراق بهادار، 
شاهد تنوع وسیعی در ابزارهای مالی هستیم و در این بازه زمانی موضوع سرمایه 
گذاری غیرمستقیم به طور خاص طی یک دهه گذشته مورد توجه قرار گرفته، به 
طوری که تاکنون ۳۰۰ صندوق سرمایه گذاری و ۵۴ شرکت سبد گردانی در این 

بازار مشغول فعالیت هستند.
وی در ادامه گفت: ســازمان بورس و اوراق بهادار علاوه بر موضوع توسعه کمی 
نهادها و ابزارهای مالی، توسعه کیفی آن ها را نیز در دستور کار قرار داده اند و بر 
همین اساس نخستین شرکت پذیره نویسی در بازار سرمایه فعالیت خود را آغاز 

کرد.
ناصرپور با اشاره به سیاست اصولی سازمان در خصوص توسعه نهادها و ابزارهای 
مالی با توجه به ثبات در بازار اظهار داشت: موضوع مهمی که طی یک ماه گذشته در 
هیئت مدیره جدید سازمان بورس و اوراق بهادار مورد بررسی قرار گرفت مسائل 
شرکت های سهامی پروژه ای بود که اصلاحاتی در روند کاری آنها ایجاد و اولین 

شرکت سهامی عام پروژه، فعالیتش آغاز شد.
وی همچنین بر لزوم توجه به استارتاپ ها در بازار های مالی تاکید کرد و گفت: 
شرکت های استارتاپی از جمله تپسی مراحل پذیرش خود را از فرابورس دریافت 

کرده و سایر شرکت ها نیز در حال پیگیری این فرآیند هستند.
معاون نظارت بر نهادهای مالی عنوان کرد: در حوزه بورس بین الملل درخواستی 
را از سوی شورایعالی مناطق آزاد دریافت و در هیئت مدیره جدید سازمان بورس 
و اوراق بهادار بررسی کردیم و با توجه به ابعاد پیچیده در مسیر راه اندازی بورس 
بین الملل، پس از بررسی ها و ملاحظات لازم این مهم برای جذب سرمایه گذار 

خارجی اجرایی می شود.
وی با اشاره به به قانون بودجه ۱۴۰۱ یکی از نکات مهم این قانون را اثرات آن بر بازار 
ســرمایه برشمرد و گفت: در سال های گذشته پیگیری های لازم از سوی سازمان 
بورس انجام شده تا موجب حفظ حداکثری حفظ منافع سهامداران این حوزه شود.

به گفته ناصرپورحوزه قیمت گذاری کالا نیز یک چالش قدیمی است که با ورود 
کالاهای متعدد به بورس تا حد زیادی در ســال های گذشته مرتفع شده و انتظار 
می رود که این روند ادامه داشته باشد، با توجه به اینکه عمده شرکت های تولید 
کننده کالاها در کشــور، ســهامداران عمومی دارند و بخش قابل توجهی از این 
ســهامداران نیز در سبد سهامداران سهام عدالت هستند امید است مشکلات این 

حوزه مرتفع شود.
معاون نظارت بر نهادهای مالی در پایان تصریح کرد: سازمان بورس همچنان برنامه 
توسعه کیفی و کیفی نهاد ها را در اولویت قرار داده است و طی هفته گذشته مجوز 
کارگزاری جدیدی صادر شــده و این روند در خصوص سایر نهادهای مالی نیز 

ادامه خواهد داشت.

    اقتصاد کیش-   دبیرشورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: امروز دیپلماسی قوی با شانزده کشور همسایه برقرار است و می توانیم در قالب 
پیمان شانگهای منطقه آزاد مشترک با چین داشته باشیم و همچنین در قالب موافقت نامه آسیا در منطقه اوراسیا مناطق آزاد مشترک ایجاد کنیم.

معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار : دبیر شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد : 

ایجاد مناطق آزاد مشترک ایران و چین 

سعید محمد در هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک ، بیمه و خصوصی سازی در جزیره کیش  گفت:  
ســرمایه گذاران جهادگران جنگ اقتصادی هستند و 
مردم و کشــورمان بیشتر از هر زمانی دیگری نیازمند 

تلاش فعالان اقتصادی هستند.
وی ادامــه داد: فعالان حوزه بانک، بیمه و بورس باید 
بــدون در نظر گرفتن منافع جزیره ای و با حفظ منافع 
ملی انسجام ملی تاب آوری کشور در شرایط سخت 
تحریم ها را افزایش دهند و بتوانیم معیشــت مردم را 

بهبود بخشیم.
مشاور رییس جمهوری با بیان اینکه هرچند تحریم ها 
سخت و آزاردهنده است اما بخشی از مشکلات ناشی 
از عملکرد ناصحیح و نگاه منفعت طلبانه در بخش هایی 
از اقتصاد چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی 
بوده ادامه داد: باید بتوانیم شاخصه های اقتصادی را به 

نفع مردم حرکت دهیم و بالا ببریم .
محمد افزود: مناطق هشت گانه و هفت منطقه جدید 
ابلاغی که در مجموع تعداد مناطق آزاد کشورمان به ۱۵ 
منطقه می رسد، طرح های متفاوتی دارند و با احتساب ۳۲ 
منطقه ویژه اقتصادی، ۴۵ درصد صادرات کشور از این 
مناطق انجام می شود که سهم مناطق آزاد دو درصد است.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد با بیان اینکه برای هر 

منطقه با توجه به رویکرد استراتژیک آن منطقه برنامه 
ریزی ها صورت گرفته است گفت: براساس ماموریت 
و استراتژی هر منطقه برنامه ریزی ها را انجام داده  ایم 
و در هرممنطقه هدف گذاری منحصر به آن منطقه را 
دنبــال می کنیم و به زودی هدف گذاری هر منطقه را 

اعلام خواهیم کرد .
محمد با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵۰ فرصت سرمایه 
گــذاری در مناطق آزاد را معرفــی کردیم گفت: این 
اطلاعات به روز و تکمیل می شــود و تسهیلات ویژه 

برای سرمایه گذاران در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: در مناطق آزاد 87۰ شعب نهادهای مالی 
داریم که یک خانواده بزرگ در این حوزه محســوب 

می شویم .
محمــد با تاکید بر اینکه هدف ما رســیدن به مناطق 
آزاد نســل هفتم است گفت: ما دستیابی به مناطق آزاد 
نسل هفتم را هدفگذاری کردیم اما در حال حاضر در 
نســل یکم و دوم مناطق آزاد گیر کردیم که نسل دوم 
مناطق آزاد نسل تجارت و تولید است که البته در این 

موضوعات هم به شاخصه های مورد نظر نرسیده ایم.
مشاور رییس جمهوری با بیان اینکه نسل سوم مناطق 
آزاد خدمات محور است و باید بتوانیم خدمات پولی، 
بانکی و بازار سرمایه را در تمام مناطق آزاد ارایه دهیم.

وی با اشــاره به تاسیس بانک آفشــور در مناطق آزاد 
تاکید کرد: در جلســه اخیر شورای عالی امنیت بحث 
راه اندازی بانک آفشــور را مورد بررسی قرار دادیم از 
ســوی دیگر ایجاد بورس بین الملل در مناطق آزاد از 
جمله موضوعاتی است که سال ها مورد پیگیری قرار 
گرفته اما رییس سازمان بورس در این باره بسیار مصمم 
است و به زودی بورس بین الملل در منطقه آزاد کیش 
راه اندازی می شود. محمد ادامه داد: همچنین تاسیس 
شــرکت تامین سرمایه هم از موضوعاتی است که در 

اولویت برنامه مناطق آزاد قرار دارد.
دبیرشورای عالی مناطق آزاد درباره اجرای برنامه های 
عملیاتی برای رسیدن به نسل چهارم مناطق آزاد گفت: 
نسل چهارم دانش محور است که توسعه مراکز فناوری 
و نوآوری استقرار شتاب دهنده ها از جمله برنامه های 

مناطق آزاد برای رسیدن به نسل چهارم است.
محمد ادامه داد: با داشتن نسل های سوم و چهار شرایط 
به رســیدن نسل پنجم که نسل جامع می شود محقق 
کنیم که نسل ششم نسل فرامرزی منطقه آزاد است که 
در این مرحله ایجاد مناطق آزاد مشترک با سایر کشورها 

دنبال می شود.
وی تاکید کرد: امروز دیپلماسی قوی با شانزده کشور 
همســایه برقرار اســت و می توانیم در قالب پیمان 
شــانگهای منطقه آزاد مشترک با چین داشته باشیم و 
همچنین در قالب موافقت نامه آسیا در منطقه اوراسیا 

مناطق آزاد مشترک ایجاد کنیم.
محمد نســل هفتم مناطق آزاد نسل استفاده از هوش 
مصنوعی و زنجیره بلوکی عنوان کرد و گفت:  از اقداماتی 
که در این مرحله به دنبال آن هســتیم اهمیت موضوع 
ارز دیجیتال، اوراق بهادار، ثبت اســناد و ... با رویکرد و 

چارچوب فین تک در دبیرخانه دنبال می کنیم.
وی افــزود: به دنبال ایجاد پلت فرم طراحی دیجیتال 
هستیم و پیشــنهاد راه اندازی رمز ارز ملی در مناطق 
آزاد برای تسهیل مبادلات بین مناطق را دنبال می کنیم.

محمد افزود:  در اولین جلســه شورای مناطق آزاد با 
رییس جمهوری مهمترین موضوع بحث حکمرانی 
در مناطــق آزاد بود که طبق قانــون مناطق آزاد به جز 
موضوعات امنیتی تمام موضوعات را در منطقه را مدیر 

عامل منطقه  باید راهبری و اداره کند.

معدوم سازی بیش از ۶ هزار کیلوگرم 
محصولات غذایی فاسد در کیش 

اقتصاد کیش-    رئیس اداره اســتاندارد و نظارت غذا و دارو ســازمان منطقه آزاد 
کیش از معدوم سازی ۶ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم انواع محصولات غذایی و آشامیدنی 

فاسد خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، وحید آهنگر، گفت: براســاس بازرســی کارشناسان اداره 
اســتاندارد و نظــارت غــذا و دارو منطقه آزاد کیش از مراکــز نگهداری و عرضه 
محصولات غذایی و بهداشــتی، شــش هزار و دویست کیلوگرم انواع محصولات 

غذایی و آشامیدنی فاسد و تاریخ گذشته کشف و امحاء شد.
وي افزود: بازرســی و ارتقاء بهداشــت انبار های نگهداری محصولات غذایی از 
اولویت های اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه آزاد کیش است و به 

صورت مستمر این مراکز مورد بازدید قرار می گیرد.

دیدار سفیر روسیه با استاندار  هرمزگان 
درباره همکاری و توسعه منطقه ای

اقتصاد کیش-    سفارت روسیه در تهران از دیدار سفیر این کشور با استاندار هرمزگان 
خبر داد. 

ســفارت روسیه در ایران در صفحه توییترش نوشت: لوان جاگاریان سفیر روسیه در 
تهران با مهدی دوستی استاندار  هرمزگان دیدار کرد.

ســفارت روســیه ادامه داد: طرفین درباره چشم اندازهای توسعه همکاری منطقه ای 
گفت وگو کردند

سرمایه گذاری و نوآوری  برای 
پیشرفت مکمل یکدیگرهستند 

اقتصــاد کیش-   معاون فناوری وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در جریان  
سیزدهمین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری سرمایه گذاری و نوآوری را مکمل 

یکدیگر عنوان کرد.
به گزارش اقتصاد کیش، ســتار هاشــمی معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در جریان  ســیزدهمین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و هشتمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک،بیمه  و خصوصی سازی کشور با بیان اینکه سرمایه 
گذاری و نوآوری مکمل یکدیگرهستند گفت: نوآوری با ایجاد تحولات دیجیتال و 
هوشمندسازی اثرات بسزایی بر رشد اقتصادی دارد، بنابراین سرمایه گذاری در کنار 

نوآوری معنا پیدا می کند.
وی همچنین به تشریح سیر تحولات بشری در دهه ها و هزاره های گذشته،انقلاب های 
شناختی، کشاورزی، انقلاب داده و پس از آن انرژی پرداخت و افزود: طی ۳۰۰ سال 
اخیر نابرابری اقتصادی اتفاق افتاده و کشور های غربی عملا به سرعت حجم اقتصاد 
خود رابزرگ کردند و آنها که از این ظرفیت استفاده نکردند دچار عقب افتادگی شدند 

و شکاف های عمیقی در رشد اقتصاد به وجود آمد.
ستار هاشمی معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه این مطلب 
تحــول دیجیتال را یک واقعیت وضرورت عنوان کرد که باید به صورت جدی به آن 

پرداخته شود.
هاشمی عوامل تاثیر گذار بر رشد اقتصادی را بهره وری ازسرمایه، نیروی کار و عوامل 
تولید و امکان تامین منابع جدید برشمرد و بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت فناوری 

در راستای تقویت اقتصاد مقاومتی تاکید کرد.
وی افزود:توجه به فناوری ها ضمن کاهش قیمت به بهبود کیفیت به عنوان ظرفیت بهره 
وری کمک می کند و موجب کنار گذاشتن ساز و کارهای سنتی و تغییر ساختار ها و 

فرایند های متناسب با فناوری جدید خواهد شد.
معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با تشریح سهم تحول 
دیجیتال در اقتصاد موسوم به اقتصاد دیجیتال تصریح کرد:حجم اقتصاد کشور در سال 
۲۰۱۶ از کل اقتصاد دنیا ۱۵ درصد بوده و پیش بینی ها حاکی از رشد این رقم تا ۲۵ درصد 

در سال ۲۰۲۵ است که موفقیتی بزرگ در این حوزه به شمار می آید.
ستار هاشمی مهمترین مولفه های شکل گیری اقتصاد دیجیتال را استفاده از قابلیت های 
نسل پنجم تلفن همراه،بستر سازی برای ایجاد اینترنت اشیا،گسترش هوش مصنوعی و 
استفاده از ظرفیت بلاکچین به عنوان موضوعات مورد تاکید مقام معظم رهبری نام برد.
هاشمی همچنین با اشاره به مبحث هوشمند سازی این امر مهم را موجب بهبود کیفیت 
زندگی، توسعه پایدار و حفظ محیط زیست، رشد اقتصادی  ارتقا امنیت و آرامش با 

حفظ حریم خصوصی افراد عنوان کرد.
وی با تشریح مبحث متا ورس )موضوعات فراجهانی( گفت: به موازات زندگی واقعی، 
زندگی و زیست مجازی در حال شکل گیری است که شاید برای ما قابل پذیرش نباشد، 
مصداق آن زمانی بود که برای پذیرش رمز ارز با مشکل مواجه بودیم و اکنون این مبحث 
نقش بسزایی در اقتصاد ایفا می کند. در حال حاضر نیز فضایی با واقعیت مجازی ایجاد 
شده که وارد آن می شویم، شخصیت هایی برای خود تعریف می کنیم و موضوعات 
زندگی واقعی مانند ساخت و فروش ساختمان میلیون دلاری و بسیاری اتفاقات دیگر 

را در این زیست مجازی تجربه می کنیم.
ستار هاشــمی معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش پایانی 
سخنانش گفت: باید تمام تلاش و توان خود را در اینگونه مباحث و موضوعات سرمایه 
گذاری بگذاریم چراکه در ســال  ۲۰7۰اتفاقی  تحت عنوان انقلاب باد بعد ازانقلاب 
انرژی های تجدید پذیر پیش بینی شده به این معنا که هویت چندگانه بشر، امروز در 

حال شکل گیری است.

معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات  در کیش 
عنوان کرد؛

نائب رئیس اول اتاق بازرگانی ایران :

باید از ظرفیت اینوکس 2021 برای  
رشد مثبت اقتصادی استفاده شود 

اقتصاد کیش -  نائب رئیس اول اتاق بازرگانی ایران، اینوکس ۲۰۲۱را فرصت 
مطلوب رشد اقتصادی با تامین مالی غیر تورمی سرمایه گذاری ها برشمرد.

سلاح ورزی نائب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
در  جریان   برگزاری نمایشگاه اینوکس ،۲۰۲۱ ضمن ابراز خرسندی از برپایی 
مســتمر این رویداد با کیفیت هرچه بیشتر گفت: امسال برگزاری سیزدهمین 
نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک،بیمه و خصوصی سازی کشور با آغاز فعالیت های دولت سیزدهم همراه 
بود و خبر مســرت بخش آنکه هفته گذشــته نیز از “نقشه راه رونق تولید غیر 

تورمی” در حوزه اقتصادی دولت رونمایی شده است.
نائب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: امسال 
به جهت اینکه نرخ استهلاک از سرمایه گذاری پیشی گرفته است و به عبارتی 
نرخ ســرمایه گذاری منفی شــده و در رشد پایین اقتصادی قرار گرفته ایم،از 
آنجا که یکی از اهداف اصلی  این رویداد معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
اســت،می تواند به رشد اقتصادی وسرمایه گذاری در بخش های مهم کمک 

شایانی کند.
ســلاح ورزی در ادامه بیان داشت: مقرر شده بانک وبورس و به عبارتی بازار 
پول و ســرمایه نیز از طریق معرفی و جذب ســرمایه گذار و تشکیل سرمایه، 
تامین مالی غیر تورمی کنند تا رشد اقتصادی و رونق تولید محقق شود، بنابراین 
باید بخشی از پنل های تخصصی این رویداد را برای بررسی و تحلیل و ایجاد 

بستر های مناسب در زمینه های مورد نظربه کار گیریم.
نائب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران ضمن ابراز 
امیدواری از مصادف شدن رویداد اینوکس ۲۰۲۱ با حضور ایران در دور جدید 
مذاکرات وین گفت: امیدواریم این موضوع موجب رفع تحریم ها و بازگشت 
ایران به چرخه زنجیره ارزش اقتصاد بین الملل شــود و بیش از پیش شــاهد 

رشد اقتصادی، سرمایه گذاری، اشتغال و رفاه مردم عزیز کشورمان باشیم.

اقتصاد کیــش -  دبیــرکل کمیته ایرانــی اتاق 
بازرگانی بین المللی )ICC( گفت: برنامه مشــترک 
همکاری هــای ایران و چین به عنوان یک ســند 
تعاملی در اقتصاد ۲ کشــور بوده و پروژه محوری 

لازمه تحقق اهداف آن است. 
به گــزارش اقتصاد کیش به نقــل از  ایرنا، محمد 
خزاعــی روز گذشــته  در همایش هــای الگوی 
مطلوب حکمرانی اقتصادی اظهار داشــت: برنامه 
مشــترک همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین که 
به دنبال ایجــاد همکاری در بخش های فرهنگی، 
نظامی، محیط زیستی، اقتصادی و تجاری است که 

در دل خود می تواند ۱۰۰ پروژه را جای دهد.
وی اضافه کرد: این ســند همکاری با اتکا به توان 

بخش خصوصی ۲ کشور تدوین و به امضا رسیده 
و بســیاری از مفاد ان بدون حضور موثر و قوی این 

بخش امکان تحقق ندارد.
خزاعی افــزود: بنابراین توجه جدی به این برنامه 
مشــکرت اقتصادی و پروژ سایز کردن آن یک امر 
مهمی اســت که باید توسط دولت زمینه مشارکت 
بخش خصوصی در قالب این برنامه فراهم و سرمایه 

گذاران نیز از فرصت های آن استفاده کنند.
 )ICC(دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی
با بیان اینکه کشــور چین با مثلــث یک راه و یک 
کمربند، بانک ســرمایه گذاری زیرساخت آسیا و 
تشکیل صندوق توسعه یک راه یک کمربند به دنبال 
ایجاد حلق ثروت در قاره آســیا برای رویارویی با 

سایر قدرت های جهان در عرصه اقتصادی است.
وی گفت: این کشــور برای یک راه و یک کمربند 
یک تریلیون دلار، بانک سرمایه گذاری زیرساخت 
آسیا ۱۰۰ میلیارد دلار و تشکیل صندوق توسعه ۴8 
میلیارد دلار منابع انســانی در نظر گرفته که حدود 
7۲ کشــور در مسیر یک راه و یک کمربند خواهان 

استفاده از این منابع هستند.
خزاعی یادآور شــد: ایران نیز به واســطه اینکه در 
دوره های تاریخی گذشــته در مسیر جاده ابریشم 
قــرار گرفته نباید این فرصت را از دســت بدهد و 
معتقــدم بخش خصوصی باید به نحوی ایده آل در 
کمترین زمان ممکــن در چارچوب برنامه برنامه 
مشترک همکاری های ایران و چین از این فرصت 

استفاده کنند.
وی با بیان اینکه گفت: توجه به توسعه اقتصاد داخلی 
بدون همگرایی و استفاده از فرصت های بین المللی 
ممکن نیست و تجهیز بخش خصوصی به اقدامات 
اقتصاد بین المللی، سیستم های بیمه و ضربه گیری 

مقابل هجمه ها از قوائد بازی در جهان است.
همایش های الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی 
از سری نشست های سیزدهمین نمایشگاه معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری کشــور و هشتمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی 

سازی موسوم به کیش اینوکس ۲۰۲۱ است.
این رویدادها با حضور کارشناسان و مدیران بخش 
دولتی و خصوصی فعــال در عرصه های بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی ســازی صبح روزهای سه 

شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه برگزار می شود.

 )ICC( دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

پروژه محوری لازمه تحقق برنامه مشترک همکاری های 
ایران و چین است


